
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI Exercício: 2023

Página(s): 1/2Endereço: RUA PENHA, 99

VILA VASSALO, MINDURI - MG

CNPJ: 17.954.041/0001-10

Telefone: (35) 3326-1291

E-mail: municipio@minduri.mg.gov.br

Processo n° 061/2023

Pregão Presencial n° 010/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATAÇÃO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MINDURI/MG.

Adjudicação

A Prefeitura Municipal de Minduri-MG, por meio do Pregoeiro e sua equipe de apoio nomeados através da

Portaria 809/2023, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 38, VII, da Lei nº. 8.666/93 e posteriores

alterações, e conforme consta na ata de julgamento das propostas lavrada pelo Pregoeiro, RESOLVE: ADJUDICAR o

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presendial, tipo Menor Preço por item conforme Termo de Referência.

RM MAGAZINE E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.857.166/0001-02
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Achocolatado em Pó - pct. c/800gr achocolatado em pó instantâneo,

em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com

vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando

identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e

endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade

e lote visíveis.; contém Neuron B -  - 1ª LINHA. Validade mínima 12

meses a contar da data de

entrega.

 

PACHA PCT 50,0000 14,0000 - 700,00

Açúcar tipo cristal, branco, de origem vegetal, pacote com 05 kg,

constituído fundamentalmente de sacarose de cana-de-açúcar, livre de

fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e

vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos. 

MONTE

ALEGRE

KG 100,0000 20,0000 - 2.000,00

Biscoito amanteigado de chocolate - Produto a base de trigo, açúcar,

chocolate em pó, soro de leite. sal, fermento químico, podendo conter:

estabilizante lecitina de soja. Em dupla embalagem de até 330 g 

AYMORE PCT 100,0000 8,0000 - 800,00

Biscoito amanteigado de Coco ou Leite - Produto a base de trigo,

açúcar, soro de leite. sal, fermento químico, podendo conter:

estabilizante lecitina de soja. Em dupla embalagem de até 330 g 

AYMORE PCT 200,0000 8,0000 - 1.600,00

Biscoito polvilho salgado tradicional 100g KROKERO PCT 100,0000 5,2500 - 525,00

CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL homogêneo 100% arábico, torrado,

moído, com padrão de qualidade global, Pacote de 500g. Validade

mínima 12 meses a contra da data da entrega.

CABOCLO UND 50,0000 16,3500 - 817,50

Carne moída - Carne de 2ª (miolo de acém), resfriada, fresca, limpa

(sem aparos ou nervuras que comprometam o seu padrão de

qualidade e identificação) 

FRIGONOSSA KG 40,0000 29,0000 - 1.160,00

Concentrado liquido para suco de laranja 500ml. Sem adição de

açucar. 

DAFRUTA L 200,0000 8,1000 - 1.620,00

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO Biodegradável, princípio ativo

linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%,

composição básica tensoativo, aniônicos, não iônico, coadjuvante,

preservantes, sequestrante, espessante, fragrância e outras

substâncias químicas permitidas, valordo PHentre 6,0 e 8,0, solução

a1% P/P, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.

Fabricante autorizado pela ANVISA. Rótulo deve conter nome do

produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos,

frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação,

prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão

competente e nome do responsável técnico com o número da

inscrição do conselho regional de farmácia ou de química, dados do

fabricante. Acompanhar FISPQ (Ficha  de Informações Segurança do

Produto Químico) do produto. Validade Mínima 12 meses a contar da

data de entrega.

SPA FRA 30,0000 3,0000 - 90,00

Esponja Dupla Face (verde/amarela) -  esponja de limpeza; ideal para

limpeza de louças, azulejos, fogões e utensílios domésticos; lado

amarelo (espuma macia) p/limpeza de superfícies delicadas; lado

verde (fibra abrasiva) p/limpeza mais difícil; possui ação antibactérias;

não separa a parte amarela da verde; não deforma. 1ª LINHA 

ALKIN UND 20,0000 2,4000 - 48,00

FARINHA DE TRIGO Tipo 1 com 1kg cada. Validade mínima 12

meses a contar da data de entrega. 

TULIPA PCT 50,0000 5,5500 - 277,50

LEITE INTEGRAL C/ 01LT -- Leite integral UHT, acondicionado em

caixa tipo longa vida, hermeticamente fechada, contendo 1 litro em

cada embalagem. Deve possuir com clareza a data de fabricação e

validade. Possuir registro de inspeção no Ministério da Agricultura /

SIF / DIPOA. Produto deverá estar dentro do prazo de validade. 

ITALAC UND 100,0000 6,6500 - 665,00

Manteiga 500g contém creme de leite e sal. Leite e lactose. Sem

glúten.  

DON SAPORE PT 40,0000 19,2500 - 770,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: DANIEL DE AMORIM FREITAS 29/06/2023 11:18:43 0,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI Exercício: 2023

Página(s): 2/2Endereço: RUA PENHA, 99

VILA VASSALO, MINDURI - MG

CNPJ: 17.954.041/0001-10

Telefone: (35) 3326-1291

E-mail: municipio@minduri.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
Ovos brancos de galinha tamanho médio, com a casca limpa, íntegra

(sem rachaduras) e sem deformação. 

ITORORO DZ 20,0000 10,4000 - 208,00

Pano de Chão 60kg - saco fechado, ideal para limpeza de pisos

laminados, cerâmica, porcelanato e vidros; 100% algodão cru. 

NOVO MUNDO UND 15,0000 7,1000 - 106,50

Papel Higiênico Folha Simples - macio; pct. c/4 rolos de 60m; branco;

picotado; neutro; 1ª LINHA. 

MILI PCT 20,0000 6,5000 - 130,00

Refrigerantes de guaraná: água carbonatada, açúcar, extrato natural

de guaraná, aroma idêntico ao natural de guaraná. Sem glúten

acondicionado em embalagens pet de 2 litros embalados em fardos de

6 unidades.  

TROPICAL UND 200,0000 5,6000 - 1.120,00

RODO COM 30 CM DE ALUMÍNIO. RODO COM 30 CM DE

ALUMÍNIO.

COMBATE UND 5,0000 19,7500 - 98,75

Sabão em pó com enzimas de limpeza profunda 1 KG CLASSIC CX 10,0000 16,8000 - 168,00

Saco p/Lixo 100lit. - Produzido com fundo estrela; solda dupla; alta

resistência contra vazamentos; capacidade p/100litros; cor preta; pct.

c/10 unid; dimensões aprox. 75cm X 102cm 

ECOLIXO PCT 10,0000 8,6000 - 86,00

Saco p/Lixo 30lit. - Produzido com fundo estrela; solda dupla; alta

resistência contra vazamentos; capacidade p/30litros; cor preta; pct.

c/20 unid; dimensões aprox. 59cm X 62cm 

ECOLIXO PCT 10,0000 7,9000 - 79,00

Salgados prontos (Fritos ou assados). Tamanho pequeno para festa.

Sortidos: Coxinhas, quibe, pastel assado, pastel frito. 

DA CASA UND 5.000,0000 1,1500 - 5.750,00

Valor Total Adjudicado R$ 18.819,25

MINDURI, 29 de Junho de 2023.

Daniel de Amorim Freitas
AGENTE ADMINISTRATIVO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: DANIEL DE AMORIM FREITAS 29/06/2023 11:18:43 0,12

http://www.tcpdf.org

